
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

06.03.2013 № 176 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 27.07.2012 № 523 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ  «Об организации  
предоставления государственных  и  муниципальных  услуг», на  основании статьи 16 Регламента 
Администрации городского округа Стрежевой, утвержденного распоряжением 
Администрации городского округа Стрежевой от 30.01.2006 № 27 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в городскую целевую программу «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории городского округа Стрежевой на 2012 – 2014 годы», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 27.07.2012 
№ 523 (в редакции от 06.08.2012 № 556, от 15.01.2013 № 32) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                          В.М. Харахорин 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Приложение   
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой  
от 06.03.2013 № 176 

 
Изменения  

в городскую целевую программу  
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

городского округа Стрежевой на 2012 – 2014 годы» 
 

1. Раздел «Источники и объемы финансирования» Паспорта городской целевой 
программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского округа 
Стрежевой на 2012 – 2014 годы» изложить в новой редакции:  

 
 

 Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 

Общий объем финансирования 10 982,4 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации: 
 2012 2013 2014* Всего 

По источникам 
финансирования: 

    

Местный бюджет  1096,0 0 9 886,4 10 982,4 

Федеральный бюджет (в т.ч. 
субвенции, субсидии) 

    

Бюджет Томской области (в 
т.ч. субвенции, субсидии) 

    

Внебюджетные источники      
 

 
2. В абзаце 1 раздела 4 «Система программных мероприятий» Паспорта городской 

целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского 
округа Стрежевой на 2012 – 2014 годы» цифры «22 171,8» заменить на цифры «10 982,4».   

3. Перечень программных мероприятий городской целевой программы «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории городского округа Стрежевой на 2012-2014 годы»  
изложить в новой редакции согласно приложению. 

4. Приложение № 2 «План мероприятий городской целевой программы «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории городского округа Стрежевой на 2012-2014 годы» 
изложить в новой редакции согласно приложению. 



Перечень программных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
реализации Исполнители 

Источник 
финансирования 

(прогноз) 

Объем финансирования 
мероприятий (прогноз) 

тыс.руб. 

2012 2013* 2014* 

1. Организационные мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма  

1.1. 
Обеспечение работы 
Антитеррористической комиссии 
городского округа Стрежевой. 

2012-2014 
Администрация 

городского округа 
Стрежевой 

    

1.2. 

Проведение регулярных проверок 
объектов жизнедеятельности и 
потенциально опасных объектов, 
зданий органов власти, 
здравоохранения, учебных 
заведений, учреждений и объектов 
культуры и спорта, жилых 
многоквартирных домов на 
предмет их технической 
укреплённости, а также состояния 
инженерных коммуникаций, 
подвальных, чердачных и 
подсобных помещений. 
Выявление фактов сдачи в данных 
учреждениях помещений в аренду 
различным коммерческим 
структурам.  

2012-2014 
Администрация 

городского округа 
Стрежевой 

    

2 
Профилактика проявлений терроризма и экстремизма среди несовершеннолетних и молодежи, формирование уважительного 

отношения к этнокультурам и конфессиональным различиям 
 



2.1. 

Проведение городского этапа 
всероссийского конкурса «Я – 
гражданин России» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   100,0 

2.2. 

Региональный молодежный 
фестиваль гражданских инициатив 
«Россия – это мы!» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   80,0 

2.3. 

Выставка-конкурс для учащихся 
начального звена 
общеобразовательных  школ 
(роспись силуэта по 
этнографическим мотивам). 

2012-2014 МБОУ ДОД «ДШИ» Местный бюджет  **  

2.4. 

Выставка творческих работ 
учащихся ДШИ, посвященная 
традициям и обычаям разных 
народов (живопись, графика, 
скульптура, костюм, 
инсталляции). 

2012-2014 МБОУ ДОД «ДШИ» Местный бюджет   25,0 

2.5. 
Цикл мероприятий «Библиотека - 
территория толерантности». 2012-2014 МБУК «МСК» Местный бюджет   70,0 

2.6. 
Творческие акции во время 
проведения  массовых гуляний. 2012-2014 МБУК «МСК» Местный бюджет   7,0 

2.7. 

Создание интерактивного фонда 
(национальные костюмы, 
предметы…) для проведения 
тематических мероприятий. 

2012-2014 МБУК «МСК» Местный бюджет   60,0 

3.  Информационно-методическое обеспечение профилактики терроризма и экстремизма 
  



3.1. 

Информирование населения через 
местные средства массовой 
информации, официальный сайт 
органов местного самоуправления 
городского округа, рекламную 
конструкцию на пл. Победы о 
повышении бдительности и 
действиях при угрозе 
возникновения террористических 
актов, а также чрезвычайных 
ситуаций по месту их проживания 
и на объектах с массовым 
пребыванием людей 

2012-2014 

Управление делами 
Администрации 

городского округа 
Стрежевой, УГХ и БП 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

Местный бюджет  

38,0 
(согласно 

медиа-
плану 

Администр
ации 

городского 
округа 

Стрежевой 

38,0 
(согласно 

медиа-плану 
Администра

ции 
городского 

округа 
Стрежевой 

3.2. 

Обеспечение регулярного 
предоставления и обновления 
материалов антитеррористической 
направленности на сайт органов 
местного самоуправления 
городского округа Стрежевой в 
разделе «Профилактика 
терроризма и экстремизма» 

2012-2014 

Управление делами 
Администрации 

городского округа 
Стрежевой, УГХ и БП 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

Местный бюджет    

3.3. 

Обеспечение подготовки и 
размещения в местах массового 
пребывания граждан 
информационных материалов о 
действиях в случае возникновения 
угроз террористического 
характера, а также размещение 
соответствующей информации на 
стендах 

2012-2014 

Управление делами 
Администрации 

городского округа 
Стрежевой, УГХ и БП 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой 

Местный бюджет   15,0 



3.4. 

Подписка на журналы. 
Приобретение, заказ и 
изготовление памяток для 
сотрудников муниципальных 
учреждений, учащихся 
образовательных учреждений,  
больных и пациентов городской 
больницы 

2012-2014 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой, МКУ УО, 
МКУ «УКС и МП», 
МБУЗ «Городская 

больница» 

Местный бюджет   10,0 

4. Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов муниципальных 
учреждений  

4.1. Обеспечение охраны силами специализированных охранных предприятий  

4.1.1. 

Заключение договоров на 
обслуживание 23 объектов 
образовательных учреждений 
силами специализированных 
охранных предприятий 

2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   3 822,1 

4.2. 
Разработка проектно-сметной документации, установка, ремонт и содержание систем 

видеонаблюдения. Обслуживание «тревожной кнопки», систем пожарно-охранной 
сигнализации  

   

4.2.1. 

Установка системы 
видеонаблюдения в МБДОУ ДС   
№ 4 «Лебедушка», № 10 «Росинка»,  
№ 9  «Журавушка» I корпус,           
№ 1 «Солнышко» 

2012-2014 МКУ УО Местный бюджет 816,0   

4.2.2. МБДОУ ДС № 8 «Золотая рыбка» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.2.3. МБДОУ ДС № 9 «Журавушка» II 
второй корпус 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.2.4. МБДОУ ДС № 11 «Ромашка» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.2.5. МКОУ ОСОШ 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.2.6. МКСКОУ СКОШ VIII вида  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   50,0 

4.2.7. МБОУ ДОД СЮТур  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   40,0 



4.2.8. МБОУ ДОД ЦЭВД  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   80,0 

4.2.9. МБОУ ДОД ЦДОД I корпус 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   50,0 

4.2.10. МБОУ ДОД ЦДОД  II корпус 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   30,0 

4.2.11. 
Управление образования 
Администрации городского округа 
Стрежевой 

2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   80,0 

4.2.12. ДИ «Современник» 2012-2014 МБУК «МСК» Местный бюджет  **  

4.2.13. МБОУ ДОД «ДШИ» 2012-2014 МБОУ ДОД ДШИ Местный бюджет  **  

4.2.14. МБОУ ДОД «ДЮСШ» 2012-2014 МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» Местный бюджет  **  

4.2.15. ОСК «Десантник» 2012-2014 МБУК «МСК» Местный бюджет  **  

4.2.16. Библиотечно-информационная 
система 2012-2014 МБУК «МСК» Местный бюджет  **  

4.2.17. Историко-краеведческий музей 2012-2014 МБУК «МСК» Местный бюджет   56,0 

4.2.18. СОК «Кедр» 2012-2014 МБУ «ФСК» Местный бюджет   80,0 

4.2.19. Стадион «Нефтяник» 2012-2014 МБУ «ФСК» Местный бюджет   37,0 

4.2.20. Лыжная база 2012-2014 МБУ «ФСК» Местный бюджет   60,0 

4.2.21. Стационар блок А 2012-2014 МБУз «Городская 
больница» Местный бюджет    

4.2.22. Поликлиника 2012-2014 МБУз «Городская 
больница» Местный бюджет    

4.2.23. Терапия блок Б 2012-2014 МБУз «Городская 
больница» Местный бюджет    

4.2.24. Инфекция-наркология 2012-2014 МБУз «Городская 
больница» Местный бюджет   74,6 

4.2.25. Детская поликлиника + женская 
консультация 2012-2014 МБУз «Городская 

больница» Местный бюджет   113,8 

4.2.26. Проходная (шлагбаум) 2012-2014 МБУз «Городская 
больница» Местный бюджет    



4.2.27. Детское отделение 2012-2014 МБУз «Городская 
больница» Местный бюджет   148,9 

4.2.28. 

Установка систем 
видеонаблюдения в 
Администрации городского округа 
Стрежевой 

2012-2014 
Администрация 

городского округа 
Стрежевой 

Местный бюджет 280   

4.3. Установка, ремонт и содержание автоматических шлагбаумов    

4.3.1. МБОУ СОШ № 1  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.3.2. МБОУ СОШ № 2  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.3.3. МБОУ СОШ № 3 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.3.4. МБОУ СОШ № 4  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.3.5. МАОУ СОШ № 5  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.3.6. МБОУ СОШ № 6  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.3.7. МАОУ СОШ № 7  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.3.8. МБДОУ ДС № 1 «Солнышко» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.3.9. МБДОУ ДС № 2 «Оленёнок» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   370,0 

4.3.10. МБДОУ ЦРР ДС № 3 «Петушок» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   370,0 

4.3.11. МБДОУ ДС № 4 «Лебедушка»  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   370,0 

4.3.12. МБДОУ ЦРР ДС № 5 «Золотой 
ключик» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   370,0 

4.3.13. МБДОУ ДС № 6 «Колобок» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   370,0 

4.3.14. МБДОУ ДС № 9 «Журавушка» I 
корпус 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   370,0 

4.3.15. МБДОУ ДС № 9 «Журавушка» II  
корпус 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   370,0 

4.3.16. МБДОУ ДС № 11 «Ромашка» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   370,0 



4.3.17. 
Управление образования 
Администрации городского округа 
Стрежевой 

2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   
370,0 

4.3.18. 

Приобретение, установка, 
содержание шлагбаума на 
территории Крытого катка с 
искусственным ледовым 
покрытием. 

2012-2014 МБУ «ФСК» Местный бюджет   14,0 

4.4. Ремонт периметрального ограждения, ворот, калиток    

4.4.1. МБОУ СОШ № 2  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.4.2. МБОУ СОШ № 3 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.4.3. МБОУ СОШ № 4 городского 
округа Стрежевой 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.4.4. МАОУ СОШ № 5  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.4.5. МБОУ СОШ № 6  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.4.6. МАОУ СОШ № 7  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.4.7. МБДОУ ДС № 1 «Солнышко» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   150,0 

4.4.8. МБДОУ ДС № 2 «Оленёнок» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.4.9. МБДОУ ДС № 4 «Лебедушка»  2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.4.10. МБДОУ ЦРР ДС № 3 «Петушок» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет    

4.4.11. МБДОУ ДС № 6 «Колобок» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   150,0 

4.4.12. МБДОУ ДС № 7 «Рябинушка» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   150,0 

4.4.13. МБДОУ ДС № 8 «Золотая рыбка» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   150,0 

4.4.14. МБДОУ ДС № 9 «Журавушка» I 
корпус 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   150,0 



4.4.15. МБДОУ ДС № 9 «Журавушка» II  
корпус 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   100,0 

4.4.16. МБДОУ ДС № 11 «Ромашка» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   150,0 

4.4.17. МБДОУ ЦРР ДС № 10 «Росинка» 2012-2014 МКУ УО Местный бюджет   150,0 

4.4.18. 
Установка периметрального 
ограждения на территории за 
моргом 150 метров 

2012-2014 МБУз «Городская 
больница» Местный бюджет    

4.5. Обучение специалистов, ответственных за антитеррористическую безопасность    

4.5.1. 

Обучение специалистов, 
ответственных за 
антитеррористическую 
безопасность (53 специалиста) 2012-2014 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой, МКУ УО, 
МКУ «УКС и МП», 
МБУЗ «Городская 

больница» 

Местный бюджет   265,0 

4.5.2. 

Проведение специалистами, 
прошедшими обучение, лекций по 
вопросам профилактики 
экстремизма и терроризма, 
повышения антитеррористической 
защищенности объектов для 
сотрудников своих учреждений 

2012-2014 

Администрации 
городского округа 

Стрежевой, МКУ УО, 
МКУ «УКС и МП», 
МБУЗ «Городская 

больница» 

Местный бюджет    

ИТОГО  10 96,4 0,0 9 886,4 
ВСЕГО 10 982,4 тыс. руб. 

*Примечание: Объемы финансирования на 2013 – 2014 годы прогнозные и подлежат пересмотру после утверждения местного бюджета на соответствующий 
финансовый год. 

** - Реализация мероприятий в случае отсутствия финансирования переносится на 2014 год 



Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 06.03.2013 № 176

1.1.
Обеспечение работы Антитеррористической 
комиссии городского округа Стрежевой.

Администрация 
городского округа 

Стрежевой

1.2.

Проведение регулярных проверок объектов 
жизнедеятельности и потенциально опасных 
объектов, зданий органов власти, 
здравоохранения, учебных заведений, учреждений 
и объектов культуры и спорта, жилых 
многоквартирных домов на предмет их 
технической укреплённости, а также состояния 
инженерных коммуникаций, подвальных, 
чердачных и подсобных помещений. Выявление 
фактов сдачи в данных учреждениях помещений в 
аренду различным коммерческим структурам. 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой

ИТОГО по разделу 1 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.
Проведение городского этапа всероссийского 
конкурса "Я – гражданин России"

100,0 100,0 МКУ УО 

2.2. Региональный молодежный фестиваль 
гражданских инициатив "Россия – это мы!" 80,0 80,0 МКУ УО 

2.3. Выставка-конкурс для учащихся начального звена 
общеобразовательных  школ (роспись силуэта по 
этнографическим мотивам).

0,0 ** МБОУ ДОД 
"ДШИ"

2.4. Выставка творческих работ учащихся ДШИ, 
посвященная традициям и обычаям разных 
народов (живопись, графика, скульптура, костюм, 
инсталляции). 

25,0 25,0 МБОУ ДОД 
"ДШИ"

2.5. Цикл мероприятий "Библиотека - территория 
толерантности". 70,0 70,0 МБУК "МСК"

2.6. Творческие акции во время проведения  массовых 
гуляний. 7,0 7,0 МБУК "МСК"

2.7 Создание интерактивного фонда (национальные 
костюмы, предметы…) для проведения 
тематических мероприятий . 

60,0 60,0 МБУК "МСК"

100 % участие образовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования в мероприятиях по формированию 

уважительного отношения к этнокультурным и конфессиональным 
различиям

Привлечение 1900 человек к мероприятиям, направленным на 
повышение  толерантности и межэтнической культуры.

городской целевой программы "Профилактика экстремизма и терроризма на территории городского округа Стрежевой на 2012-2014 годы"

2014

Раздел 1. Организационные мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма 

2.  Профилактика проявления экстремизма и терроризма среди несовершеннолетних и молодежи, формирование уважительного отношения к этнокультурным и конфессиональным различиям

Отсутствие террористических актов и экстремистских акций на 
территории городского округа Стрежевой

в том числе по годам
№ п/п Наименование мероприятия Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

Объем 
финансирова
ния, тыс.руб.

Исполнитель 
(получатель 

денежных средств) 2012 2013

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ



2014

в том числе по годам
№ п/п Наименование мероприятия Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

Объем 
финансирова
ния, тыс.руб.

Исполнитель 
(получатель 

денежных средств) 2012 2013

ИТОГО по разделу 2 342,0 0,0 0,0 342,0

3.1. Информирование населения через местные
средства массовой информации, официальный
сайт органов местного самоуправления городского
округа, рекламную конструкцию на пл. Победы о
повышении бдительности и действиях при угрозе
возникновения террористических актов, а также
чрезвычайных ситуаций по месту их проживания и
на объектах с массовым пребыванием людей 

38,0

38,0(соглас-
но 
медиаплану 
Администра
ции 
городского 
округа 
Стрежевой)

 Администрация 
городского округа 

Стрежевой

3.2. Обеспечение регулярного предоставления и
обновления материалов антитеррористической
направленности на сайт органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой в
разделе "Профилактика терроризма и
экстремизма"

0,0
Администрация 

городского округа 
Стрежевой

3.3. Обеспечение подготовки и размещения в местах
массового пребывания граждан информационных
материалов о действиях в случае возникновения
угроз террористического характера, а также
размещение соответствующей информации на
стендах

15,0 15,0
Администрация 

городского округа 
Стрежевой

Отсутствие террористических актов и экстремистских акций на 
территории городского округа Стрежевой

3.4. Подписка на журналы. Приобретение, заказ и
изготовление памяток для сотрудников
муниципальных учреждений, учащихся
образовательных учреждений, больных и
пациентов городской больницы

10,0 10,0 МБУз "Городская 
больница"

 Повышение уровня знаний правил поведения в случае угрозы 
возникновения террористического акта

ИТОГО по разделу 3 63,0 0,0 0,0 63,0

4.1.1. Заключение договоров на обслуживание 23
объектов образовательных учреждений силами
специализированных охранных предприятий

3822,1 3822,1 МКУ УО 100 % обеспечение охраны силами специализированных охранных 
предприятий

Итого по подразделу 3822,1 0,0 0,0 3822,1

4.2.1. Установка системы видеонаблюдения в МБДОУ 
ДС № 4 "Лебедушка", № 10 "Росинка", № 9                 
"Журавушка" I корпус, № 1 "Солнышко"

816,0 816,0 МКУ УО 

4.2.2. МБДОУ ДС № 8 "Золотая рыбка" 0,0 МКУ УО 
4.2.3. МБДОУ ДС № 9 "Журавушка" II корпус 0,0 МКУ УО 
4.2.4. МБДОУ ДС № 11 "Ромашка" 0,0 МКУ УО 
4.2.5. МКОУ ОСОШ 0,0 МКУ УО 
4.2.6. МКСКОУ СКОШ VIII вида 50,0 50,0 МКУ УО 
4.2.7. МБОУ ДОД СЮТур 40,0 40,0 МКУ УО 
4.2.8. МБОУ ДОД ЦЭВД 80,0 80,0 МКУ УО 

4.1.Обеспечение охраны силами специализированных охранных предприятий

3. Информационно методическое обеспечение профилактики экстремизма и терроризма 

4. Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов муниципальных учреждений. 

100 % охват средств массовой информации, привлечение 
современных средств информационных технологий 

4.2.Разработка проектно-сметной документации, установка, ремонт и содержание систем видеонаблюдения

        
 



2014

в том числе по годам
№ п/п Наименование мероприятия Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

Объем 
финансирова
ния, тыс.руб.

Исполнитель 
(получатель 

денежных средств) 2012 2013

4.2.9. МБОУ ДОД ЦДОД I корпус 50,0 50,0 МКУ УО 
4.2.10. МБОУ ДОД ЦДОД  II корпус 30,0 30,0 МКУ УО 
4.2.11. Управление образования Администрации 

городского округа Стрежевой 80,0 80,0 МКУ УО 

4.2.12. ДИ "Современник" 0,0 ** МБУК "МСК"
4.2.13. МБОУ ДОД "ДШИ" 0,0 ** МБОУ ДОД 

"ДШИ"
4.2.14. МБОУ ДОД "ДЮСШ" 0,0 ** МБОУ ДОД 

"ДЮСШ"
4.2.15. ОСК "Десантник" 0,0 ** МБУК "МСК"
4.2.16. Библиотечно-информационная система 0,0 ** МБУК "МСК"
4.2.17. Историко-краеведческий музей 56,0 56,0 МБУК "МСК"
4.2.18. СОК "Кедр" 80,0 80,0 МБУ "ФСК"
4.2.19. Стадион "Нефтяник" 37,0 37,0 МБУ "ФСК"
4.2.20. Лыжная база 60,0 60,0 МБУ "ФСК"
4.2.21. Стационар блок А 0,0 МБУз "Городская 

больница"
4.2.22. Поликлиника 0,0 МБУз "Городская 

больница"
4.2.23. Терапия блок Б 0,0 МБУз "Городская 

больница"
4.2.24. Инфекция-наркология 74,6 74,6 МБУз "Городская 

больница"
4.2.25. Детская поликлиника+женская консультация 113,8 113,8 МБУз "Городская 

больница"
4.2.26. Проходная 0,0 МБУз "Городская 

больница"
4.2.27. Детское отделение 148,9 148,9 МБУз "Городская 

больница"
4.2.28. Установка систем видеонаблюдения в 

Администрации городского округа Стрежевой 280,0 280,0 Администрация 
городского округа

Итого по подразделу 1996,3 1096,0 0,0 900,3

4.3.1. МБОУ СОШ № 1 0,0 МКУ УО 
4.3.2. МБОУ СОШ № 2 0,0 МКУ УО 
4.3.3. МБОУ СОШ № 3 0,0 МКУ УО 
4.3.4. МБОУ СОШ № 4 0,0 МКУ УО 
4.3.5. МАОУ СОШ № 5 0,0 МКУ УО 
4.3.6. МБОУ СОШ № 6 0,0 МКУ УО 
4.3.7. МАОУ СОШ № 7 0,0 МКУ УО 
4.3.8. МБДОУ ДС № 1 "Солнышко" 0,0 МКУ УО 
4.3.9. МБДОУ ДС № 2 "Оленёнок" 370,0 370,0 МКУ УО 
4.3.10. МБДОУ ЦРР ДС № 3 "Петушок" 370,0 370,0 МКУ УО 
4.3.11. МБДОУ ДС № 4 "Лебедушка" 370,0 370,0 МКУ УО 
4.3.12. МБДОУ ЦРР ДС № 5 "Золотой ключик" 370,0 370,0 МКУ УО 
4.3.13. МБДОУ ДС № 6 "Колобок" 370,0 370,0 МКУ УО 
4.3.14. МБДОУ ДС № 9 "Журавушка"I корпус 370,0 370,0 МКУ УО 

4.3.Установка, ремонт и содержание автоматических шлагбаумов

100 % оснащение  объектов  средствами антитеррористической 
защиты 

Ограничение въезда посторонних транспортных средств



2014

в том числе по годам
№ п/п Наименование мероприятия Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

Объем 
финансирова
ния, тыс.руб.

Исполнитель 
(получатель 

денежных средств) 2012 2013

4.3.15. МБДОУ ДС № 9 "Журавушка"II  корпус 370,0 370,0 МКУ УО 
4.3.16. МБДОУ ДС № 11 "Ромашка" 370,0 370,0 МКУ УО 
4.3.17. Управление образования Администрации 

городского округа Стрежевой 370,0 370,0 МКУ УО 

4.3.18. Приобретение, установка, содержание шлагбаума 
на территории Крытого катка с искусственным 
ледовым покрытием.

14,0 14,0 МБУ "ФСК" 1 объект, оснащенный средствами антитеррористической защиты

Итого по подразделу 3344,0 0,0 0,0 3344,0

4.4.1. МБОУ СОШ № 2 0,0 МКУ УО 
4.4.2. МБОУ СОШ № 3 0,0 МКУ УО 
4.4.3. МБОУ СОШ № 4 0,0 МКУ УО 
4.4.4. МАОУ СОШ № 5 0,0 МКУ УО 
4.4.5. МБОУ СОШ № 6 0,0 МКУ УО 
4.4.6. МАОУ СОШ № 7 0,0 МКУ УО 
4.4.7. МБДОУ ДС № 1 "Солнышко" 150,0 150,0 МКУ УО 
4.4.8. МБДОУ ДС № 2 "Оленёнок" 0,0 МКУ УО 
4.4.9. МБДОУ ДС № 4 "Лебедушка" 0,0 МКУ УО 
4.4.10. МБДОУ ЦРР ДС № 3 "Петушок" 0,0 МКУ УО 
4.4.11. МБДОУ ДС № 6 "Колобок" 150,0 150,0 МКУ УО 
4.4.12. МБДОУ ДС № 7 "Рябинушка" 150,0 150,0 МКУ УО 
4.4.13. МБДОУ ДС № 8 "Золотая рыбка" 150,0 150,0 МКУ УО 
4.4.14. МБДОУ ДС № 9 "Журавушка"I корпус 150,0 150,0 МКУ УО 
4.4.15. МБДОУ ДС № 9 "Журавушка"II  корпус 100,0 100,0 МКУ УО 
4.4.16. МБДОУ ДС № 11 "Ромашка" 150,0 150,0 МКУ УО 
4.4.17. МБДОУ ЦРР ДС № 10 "Росинка" 150,0 150,0 МКУ УО 

4.4.18. Установка периметрального ограждения на 
территории за моргом 150 метров 0,0 МБУз "Городская 

больница"
Итого по подразделу 1150,0 0,0 0,0 1150,0

4.5.1.
Обучение специалистов, ответственных за 
антитеррористическую безопасность (53 
специалиста )

265,0 265,0

МКУ УО, МКУ 
"УКС и МП", МБУз 

"Городская 
больница" 

100 %  обучение специалистов, ответственных за 
антитеррористическую безопасность

4.5.2.

Проведение специалистами, прошедшими 
обучение, лекций по вопросам профилактики 
экстремизма и терроризма, повышения 
антитеррористической защищенности объектов 
для сотрудников своих учреждений

0,0

МКУ УО, МКУ 
"УКС и МП", МБУз 

"Городская 
больница" 

Обучение сотрудников муниципальных учреждений по вопросам 
профилактики экстремизма и терроризма, повышения 

антитеррористической защищенности объектов

Итого по подразделу 265,0 0,0 0,0 265,0
ИТОГО по  разделу 4  10577,4 1096,0 0,0 9481,4
ВСЕГО по программе 10982,4 1096,0 0,0 9886,4

4.5. Обучение специалистов, ответственных за антитеррористическую безопасность

4.4.Ремонт периметрального ограждения , ворот, калиток

    

100 % соответствие санитарно-эпидемиологическим правилам, 
утвержденным Главным государственным санитарным врачом РФ 

25.11.2002

Примечание: ** - реализация мероприятий переносится на 2014 год в случае финансирования . 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации

	*Примечание: Объемы финансирования на 2013 – 2014 годы прогнозные и подлежат пересмотру после утверждения местного бюджета на соответствующий финансовый год.
	
	VII раздел


